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W Sali Kolumnowej urzędu marszałkowskiego w Zielonej Górze odbyła się
XLII zwyczajna sesja Sejmiku Województwa Lubuskiego. W interpelacjach
radni poruszyli m.in. temat remontu mostu w Skwierzynie i nowych
szynobusów, które obsłużą połączenia kolejowe Gorzów - Zielona Góra i
Kostrzyn - Krzyż. W porządku obrad znalazł się także: Program Rozwoju
Bazy Sportowej Województwa Lubuskiego na lata 2013-2015, informacja o
sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia oraz informacja o stanie
realizacji inwestycji na lotnisku Zielona Góra/Babimost. 

Sprawę pilnego remontu mostu w Skwierzynie poruszyli w interpelacjach radni
Bogusław Zaborowski i Edward Fedko. - Rada Miejska Skwierzyny domaga się
realizacji tej inwestycji. Ona ma znaczenie lokalne i regionalne. Most stwarza
zagrożenie dla użytkowników - podkreślał radny Zaborowski. Z kolei radny Fedko
pytał: - Co spowodowało, że w nowej dokumentacji wartość tego zadania wynosi
22,5 mln zł.? Czy aktualne są pozwolenia na budowę wydane w 2012 r., skoro
wzrosła kwota zadania?
Przypomnijmy, że remont mostu w Skwierzynie ma być realizowany w roku 2015 r.,
kiedy to będą uruchamiane fundusze europejskie w ramach nowej perspektywy
finansowej 2014-2020. - Budowa tego mostu nie jest zagrożona - odparła marszałek
Elżbieta Polak. - Zarząd Województwa nie zajmował się jeszcze tym terminem, ani
aktualizacją programu modernizacji dróg i mostów. 9 grudnia siadamy nad tą
propozycją, ale wiadomo, że w roku 2014 pieniądze unijne jeszcze nie popłyną.
Sprawę szybobusów, z których pierwszy już kursuje (w ramach przejazdów
promocyjnych) między obiema lubuskimi stolicami, poruszyli radni Leszek
Turczyniak, Grażyna Stawowczyk i Robert Paluch. Radny Paluch postulował, żeby
wydłużyć kursy szynobusów do Nowej Soli i Bytomia Odrz. - Dalibyśmy tym samym
możliwość skomunikowania 90 tys. mieszkańców powiatu nowosolskiego -
stwierdził. Radny Turczyniak zwrócił uwagę na konieczność przywrócenia połączeń
kolejowych Zielona Góra - Gubin. - Już kilku marszałków podnosiło ten temat, a
efektu nie ma. Należy spojrzeć na Krosno czy Gubin, zwłaszcza że przystanki są
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przygotowane, oświetlenie też. Apeluję, by uruchomić te połączenia - dodał radny
Turczyniak. Z kolei radna Stawowczyk zaapelowała, by skomunikować szynobusami
także aglomerację Żagań-Żary. Dodajmy, że samorząd wojewdztwa zakupił cztery
szynobusy w ramach środków pozyskanych z Krajowej Rezerwy Wykonania za
sprawne wdrażanie funduszy europejskich. Dwa z nich połączą lubuskie stolice, a
dwa będą obsługiwać linię Kostrzyn - Gorzów - Krzyż. Taki podział wynikł z analizy
obłożenia pasażerskiego na tych liniach.
Radny Czesław Fiedorowicz podziękował za szybką realizację swojej interpelacji
sprzed miesiąca. Chodziło o rozbiórkę zrujnowanej przybudówki do Urzędu
Marszałkowskiego.
Na wnioosek radnego Palucha, do porządku obrad sesji wprowadzono punkt
dotyczący stanowiska Sejmiku w sprawie planowanej likwidacji stacji Sanepidu w
Nowej Soli i Międzyrzeczu. - Brakuje uzasadnienia merytorycznego do tej decyzji
wojewody - stwierdził radny. - Apeluję o przyjęcie stanowiska sejmiku, żeby dać
sobie trochę czasu na restrukturyzację Sanepidu.

Pod koniec sesji, w imieniu mieszkańców Skwierzyny wystapił burmistrz Tomasz
Watros. - Bardzo nam zależy, żeby remont mostu w Skwierzynie miał miejsce już w
roku 2014, to byłoby ukoronowanie zarówno mojej pracy, jak i państwa, jako
radnych sejmiku. Chcemy też, by most zastępczy, jaki musi powstać przy okazji
tego remontu, nie miał ograniczenia tonażu. To by nas satysfakcjonowało -
stwierdził burmistrz.

Porządek obrad
1. Otwarcie obrad XLII zwyczajnej sesji Sejmiku.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Wnioski i interpelacje.
4. Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego.
5. Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia.
6. Informacja pt. „Lubuskie Instytucje Otoczenia Biznesu. Ich rola przy wspieraniu
działalności innowacyjnej MŚP w województwie lubuskim”.
7. Informacja nt. realizacji projektu Ministerstwa Gospodarki pn. „Sieć Centrów
Obsługi Inwestorów i Eksporterów” i usług z zakresu pro-eksport oraz pro-biz na
terenie Województwa Lubuskiego w roku 2013”.
8. Informacja o stanie realizacji inwestycji na lotnisku Zielona Góra/Babimost.
9.Stan realizacji projektów realizowanych przez Wydział Społeczeństwa
Informacyjnego.

„Lubuski e-Urząd”,
„Elektroniczny System Obiegu Dokumentów (ESOD) etap II”,
„Lubuskie e-Zdrowie”. 

10. Sprawozdanie z realizacji programu udrożnienia wód płynących dla celów
rybactwa w województwie lubuskim na lata 2005 – 2020.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Jasień – druk nr 513.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Krzeszyce – druk nr 519.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia granic wielkopolskiego obwodu
łowieckiego nr 442,  którego mniejsza część powierzchni gruntów znajduje się na
terenie Województwa Lubuskiego – druk nr 514.
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14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie
darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej, oznaczonej numerem
ewidencyjnym działki 259/1, położonej w Uradzie, na rzecz Gminy Cybinka – druk nr
506.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny
nieruchomości, będącej własnością Gminy Wschowa – druk nr 507.
16. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości
gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 732/33 o pow. 0,0098 ha,
położonej w Torzymiu, przy ul. Biernackiego – druk nr 515.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Szpitala Wojewódzkiego
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Karola Marcinkowskiego
w Zielonej Górze – druk nr 508.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2012 roku
Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2010 – 2013 – druk nr 509.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej "Przychodnia Dworcowa" w Gorzowie Wlkp. – druk nr 510.
20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/376/13 Sejmiku Województwa
Lubuskiego z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie przystąpienia do prac nad
opracowaniem Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata
2014-2020 oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac – druk nr 511.
21. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Województwa
Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku” – druk nr 512.
22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju
Bazy Sportowej Województwa Lubuskiego na lata 2013 – 2015 – druk nr 520.
23. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa
Lubuskiego na 2013 rok – druk nr 516.
24. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Lubuskiego na lata 2013-2024 – druk nr 517.
25. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego.
26. Sprawy różne.
27. Zamknięcie obrad XLII sesji Sejmiku.
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